Romanæ urbis archiepiscopus Zephyrinus omnibus per
Siciliam constitutis episcopis in Do-
mino salutem (a).

Anno 203.
circiter.

Labbe tom. 1.
C6c. col. 620.

* Hilarii papæ
epist. 3.

* S. Prosp. sent.
120. ex S. Aug.
in psal. 93.

* Felix I. Et
in Decr. Ivon.
lib. 4.

* Anianus in
const. 1. tit. 40.
lib. 9. Cod.
Theod.

* **D**ivinæ circa nos gratiæ memores esse debemus, quæ nos per
dignationis suæ misericordiam, ob hoc ad fastigium sacer-
dotale provexit, ut mandatis ipsius inhærentes, & in quadam sacer-
dotum ejus speculatione constituti, prohibeamus illicita, & sequenda
doceamus. * Sicut stellas cæli non extinguit nox, sic mentes fidelium
firmamento inhærentes sanctæ Scripturæ non obscurat mundana iniqui-
tas. Itcirco meditari vos oportet, & Scripturas, & præcepta divina,
quæ in Scripturis continentur, diligenter attendere; ne transgressores
legis Dei, sed impletores appareatis.

Patriarchæ vero, vel * primates accusatum discutientes episco-
pum, non ante sententiam proferant finitivam, quam apostolica ful-
ti auctoritate, aut reum seipsum confiteatur, aut * per innocentes, &
regulariter examinatos convincatur testes; qui minori non sint nume-
ro, quam illi discipuli fuerunt, quos Dominus ad adjumentum apo-
sto-

(a) Epistolam hanc Zephyrini, & il-
lam Eutychiani, infra sub n. vii. ex-
scribendam una simul cum reliquis
decretalibus aliorum Romanorum
pontificum Siricii decessorum, quas
sub Isidori Mercatoris nomine publi-
cavit Franciscus Turrianus, supposi-
titiæ esse, atque post septimum sæ-
culum confictas, eruditorum hodie
nullus dubitat. Et ut de argumentis
taceam, quæ omnium simul falsita-
tem demonstrant, quæque in unum
colligere fuit operis Natal. Alexand.
Hist. Eccl. tom. 3. sæcul. 1. Dissert.
21. duas has epistolas, non tertio
Ecclesiæ sæculo, sed longe tardius
scriptas esse, quinque potissimum
convincunt rationes. I. Sacri Textus
sententiæ non unæ juxta versionem,
quam studio S. Hieronymi sæculo
quinto Ecclesia obtinuit. II. Falsa
temporum designatio: nam nec se-

dente Zephyrino, Saturninus & Gal-
licanus, nec Eutychiano pontifice,
Corus & Carinus consulatum simul
gesserunt. III. Scripturæ contextus:
de judiciis enim, & delictis rectorum
ecclesiæ tractant, quod a primis il-
lis sæculis calido adhuc martyrum
sanguine flagrantibus abhorret om-
nino. IV. Nomina archiepiscopi,
primatis, & patriarchæ, quæ tunc
temporis apud Occidentalem saltem
ecclesiam, ut communis est erudito-
rum sententia, nondum obtinuerant.
V. demum sententiæ & verba mu-
tuata ex operibus recentiorum scri-
ptorum, quos in margine citamus
juxta accuratam observationem, quam
rudite facit Blondellus, temerarius
alioquin auctor ex Calvinistarum se-
cta, in *Prologomnis Pseudo-Isido-
ri* cap. 13.